Дело № 5-86-261/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак

              25 июля 2019 года

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым, мировой судья судебного участка №85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым фио, Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее в судебный участок дата в отношении фио, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, директора наименование организации (далее по тексту наименование организации), адрес юридического лица: адрес, адрес проживания физического лица: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях

У С Т А Н О В И Л:

фио, являясь директором наименование организации, представила 01 марта 2019 года по почте в Филиал № 2 Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования РФ по Республике Крым, расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам (расчетная ведомость по средствам Фонда – форма 4-ФСС РФ) за 1 квартал 2018 года, при необходимости предоставления на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом; в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, чем нарушен п. 1 ст. 24 Федерального закона от 24.07.1998 N 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», т.е. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В судебное заседание фио не явилась, о месте и времени рассмотрения дела извещена надлежащим образом. Оснований для отложения дела не имеется (л.д. 31).

Исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность должностного лица – фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказанной.

Часть 2 статьи 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает ответственность за нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.

В соответствии с п. 1 ст. 24 Федерального закона от 24.07.1998 N 125-ФЗ (ред. от 07.03.2018) «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» - страхователи в установленном порядке осуществляют учет случаев производственного травматизма и профессиональных заболеваний застрахованных и связанного с ними обеспечения по страхованию, ведут государственную ежеквартальную статистическую, а также бухгалтерскую отчетность.

Страхователи ежеквартально представляют в установленном порядке территориальному органу страховщика по месту их регистрации расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам по форме, установленной страховщиком по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социального страхования: на бумажном носителе не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом; в форме электронного документа не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Виновность должностного лица – фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается протоколом № 26 от 08.05.2019 года об административном правонарушении, копией акта камеральной проверки от 04.04.2019 года № 51, сведениями о подтверждении даты отправки расчета форма 4-ФСС, протоколом о рассмотрении материалов камеральной проверки страхователя от 23.04.2019 № 51, копией решения от 23.04.2019 года, копией уведомления о регистрации в качестве страхователя, копией уведомления о размерах страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, копией выписки из ЕГРЮЛ (л.д. 1-5, 9-24).

Обстоятельств, смягчающих наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя.

Руководствуясь ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать должностное лицо – фио виновной в совершении правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (трёхсот) рублей.

Административный штраф необходимо перечислить УФК по Республике Крым (ГУ-РО Фонда социального страхования РФ по Республике Крым л/с 04754С95020), ИНН телефон, КПП телефон, счет получателя 40101810335100010001 в отделении по адрес, БИК телефон, КБК 39311690070076000140, ОКТМО телефон.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Судакский городской суд Республики Крым, через мирового судью.

Мировой судья                                                                А.Г. Перекрёстов